
     
     
     
     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
     Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
    
     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                        
                01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      
                                                                                                                                        
                        01 Legislativa                                                980.000,00              980.000,00                
                                                                                                                                        
                02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            1.608.000,00                                        
                        06 Seguranca Publica                                           13.000,00            1.621.000,00                
                                                                                                                                        
                03  SEC. MUN. DE ADMIN. FINANCAS E PLANEJ.                                                                              
                                                                                                                                        
                        04 Administracao                                            2.024.250,00            2.024.250,00                
                                                                                                                                        
                04  SEC. MUN DE AGRIC IND COM E MEIO AMB                                                                                
                                                                                                                                        
                        18 Gestao Ambiental                                            84.248,00                                        
                        20 Agricultura                                              1.763.900,00                                        
                        23 Comercio e Servicos                                          8.000,00            1.856.148,00                
                                                                                                                                        
                05  SEC. MUN. EDUCACAO, CULTURA , DESP. TURI                                                                            
                                                                                                                                        
                        12 Educacao                                                 5.209.200,00                                        
                        13 Cultura                                                     82.100,00                                        
                        23 Comercio e Servicos                                        238.500,00                                        
                        27 Desporto e Lazer                                           149.500,00            5.679.300,00                
                                                                                                                                        
                06  SEC. MUN. DE SAUDE                                                                                                  
                                                                                                                                        
                        10 Saude                                                    4.697.088,00            4.697.088,00                
                                                                                                                                        
                07  SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                     
                                                                                                                                        
                        08 Assistencia Social                                       1.114.400,00            1.114.400,00                
                                                                                                                                        
                08  SEC. MUN. OBRAS, VIACAO E SERV. URBANOS                                                                             
                                                                                                                                        
                        15 Urbanismo                                                  847.400,00                                        
                        26 Transporte                                               2.254.500,00            3.101.900,00                
                                                                                                                                        
                09  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                                        
                                                                                                                                        
                        09 Previdencia Social                                         280.000,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                         812.189,30                                        
                        99 Reserva de Contingencia                                    383.724,70            1.475.914,00                
                                                                                                                                        



     
     
     
     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
     Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
    
     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                        ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                        
                        Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                        
                        01 Legislativa                                                980.000,00                                        
                        04 Administracao                                            3.632.250,00                                        
                        06 Seguranca Publica                                           13.000,00                                        
                        08 Assistencia Social                                       1.114.400,00                                        
                        09 Previdencia Social                                         280.000,00                                        
                        10 Saude                                                    4.697.088,00                                        
                        12 Educacao                                                 5.209.200,00                                        
                        13 Cultura                                                     82.100,00                                        
                        15 Urbanismo                                                  847.400,00                                        
                        18 Gestao Ambiental                                            84.248,00                                        
                        20 Agricultura                                              1.763.900,00                                        
                        23 Comercio e Servicos                                        246.500,00                                        
                        26 Transporte                                               2.254.500,00                                        
                        27 Desporto e Lazer                                           149.500,00                                        
                        28 Encargos Especiais                                         812.189,30                                        
                        99 Reserva de Contingencia                                    383.724,70                                        
                                                                                                                                        
                                             Total Geral ..........                22.550.000,00                                        
    
    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 10/Nov/2022, 09h e 44m.


